[image: Описание: artemovskii_rayon_coa]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                                 № __-ПА

Об утверждении Порядка управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности Артемовского городского округа, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности Артемовского городского округа жилыми домами

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 3 статьи 91.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо Минстроя России от 22.04.2015  № 11903-АП/07 «О направлении рекомендаций по подготовке проектов нормативного правового акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта об утверждении порядка управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности субъекта Российской Федерации или муниципального образования, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности субъекта Российской Федерации или муниципального образования жилыми домами», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа, Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности Артемовского городского округа, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности Артемовского городского округа жилыми домами (прилагается).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому  хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                        А.В.Самочернов
image1.png